
Pará , 14 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3393 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             37 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2023-281103. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
CONTRATADA: THAIS MELO DOS SANTOS CONSTRUTORA 
LTDA. OBJETO: SEMMA-contratação de empresa para aquisição de 
artigos de uso pessoal e domésticos profissional e de segurança do 
trabalho, para atender a secretaria municipal de meio ambiente de 
Juruti-PA. VALOR TOTAL: R$ 54.193,45 (cinquenta e quatro mil, 
cento e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
12 de Dezembro de 2023 a 12 de Junho de 2024. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2023. 

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:D55C5FE5 
 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 

 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023, na 
forma eletrônica, objetivando contratação de empresa para aquisição 
de motores rabetas e canoas de alumínio, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de meio ambiente de Juruti-PA. abertura: 
27/12/2023 às 14:00hs. A integra do edital e seus anexos estará 
disponível no site https://juruti.pa.gov.br/, bem como, no site 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, e no portal de 
compras públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). 
Outras informações através do e-mail cpljuruti2021@gmail.com. 
  
Juruti – PA,13 de dezembro de 2023. 
  
NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO 
Secretária Municipal 
  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:1DEDA0B1 
 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220613 – 

SEMMA 
 
Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - SEMMA. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.859.521/0001-18. Contratado(a): Y. 
C. DE OLIVEIRA ENGENHARIA, inscrito(a) no CNPJ 
30.033.733/0001-93. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação de prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses. Vigência: 13/10/2023 a 13/10/2024. Data da assinatura: 13 de 
dezembro de 2023. 

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:A0A602ED 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 2.019/2023 

 
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 2.019/2023 
  
O Secretário Municipal de Educação de Juruti/PA, torna público o 
adiamento da licitação TOMADA DE PREÇO Nº 2.019/2023, cujo o 
objeto é a contratação de empresa para construção de 01 (uma) escola 
na comunidade de juruti-açu do município de Juruti/PA, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de educação de Juruti/PA, que 
estava com data de abertura para 14/12/2023. A nova data da abertura 
do certame será no dia 15/12/2023, as 10:00hs. Ficam mantidas todas 
as demais condições do edital. Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com. 
  
Juruti – PA, 13 de dezembro de 2023 
  
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR 
Secretário Municipal de Educação de Juruti 
  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:1294CDE4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE ATA 
REGISTRO DE PREÇO 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$14.390,00, nos termos do Art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$86.340,00, com 
inicio da vigência em 11 de dezembro de 2023 e término em 31 de 
dezembro de 2023. Contrato nº:20230343. Vinculado ao Pregão 
Eletrônico nº 9/2023-00027-SRP/PMMR. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. CNPJ nº 05.363.023/0001-84. Contratada: 
Arca Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, CNPJ sob o nº 
07.104.510/0001-58. 
  
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20230568, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes 
automotivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Celebrada entre a 
o município de Mãe do Rio e as empresas: A P da Silva Comércio e 
Peças Náuticas EIRELI, CNPJ nº32.204.121/0001-41. ITENS: 006, 
007, 008, 009, 010, 016 e 022. Valor total R$571.717,98. Joelson da 
Silva Oliveira Ser. e Com. de Combustíveis EIRELI, CNPJ 
nº10.735.741/0001-74. ITENS: 001, 002, 003, 004, 005, 011, 012, 
013, 014, 015, 017, 019, 020, 021, 023 e 024. Valor total 
R$10.455.238,20. Em face à realização da licitação na modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2023-00038-SRP/PMMR. A 
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados 
a partir da sua assinatura. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:10DD915B 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

PORTARIA N.º 10280/2023-SEMAD 
 
Prefeitura Municipal de Marabá – PMM 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
  
PORTARIA n.º 10280/2023-SEMAD 
SERVIDOR(A):JOSELMA FERREIRA BRITO, comissionado(a) no 
cargo de CHEFE DE DIVISÃO, lotado(a) na SMSI. 
ASSUNTO: Conceder Férias relativas ao período aquisitivo: 
2022/2023. 
PERÍODO: De 18 de dezembro de 2023 a 06 de janeiro de 2024. 
  
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 
Portaria n.º 11/2017-GP 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:0A4023B2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 
PORTARIA Nº 10281/2023-SEMAD 

 
Portaria nº 10281/2023-SEMAD  


